
In den Netto-Endpreis fließen ab dem 01.01.2024 ein:
Erdgassteuer: 0,55 Cent/kWh
Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden): 0,03 Cent/kWh
CO2-Abgabe: 0,82 Cent/kWh
regulierte Netznutzungsentgelte
Gasspeicherumlage: 0,186 Cent/kWh
Bilanzierungsumlage: 0,00 Cent/kWh

Informationen zum Netzentgelt sind auf der Internetseite Ihres Netzbetreibers veröffentlicht unter: www.stadtwerke-hilden.de/netze

Weiterführende Informationen im Kundenzentrum Am Feuerwehrhaus 1: 
Öffnungszeiten: Mo.–Do.: 8.00–16.00 Uhr, Fr.: 8.00–14.00 Uhr
Telefon: 02103 795-555 
Und im Internet unter www.stadtwerke-hilden.de

Preisstand ab 01.01.2024
Euro/Jahr Cent/kWh

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 103,40

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Monat 8,62

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 11,40

In Ihrem Endpreis sind 7 % Umsatzsteuer enthalten. Der 
Preis vor Umsatzsteuer (netto) beträgt:

Preisstand ab 01.01.2024
Euro/Jahr Cent/kWh

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 96,64

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 10,65

hildenGas direkt 01-2024
Sie wollen lieber unser Kundenportal nutzen, aber trotzdem die gewohnte Qualität von Erdgas der Stadtwerke Hilden 
beziehen? Für Sie steht mit unserem Direkt-Tarif eine preisgünstige Alternative zur Verfügung.

• 100 % Online zu günstigen Preisen
• keine Vorauskasse
• keine Kaution


